
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  5.136/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de 
14/11/2019, publicado no DOE nº 34.037, de 18/11/2019, e
CONSIDERANDO o Memorando nº 032/2019-CFINA, de 18 de novembro 
de 2019.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a Portaria n° 088/2017 – SCCG,  de 29/03/2017, publicada 
no DOE nº 33.344, de 30/03/2017, a contar de 05/11/2019.
II – DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA, 
Identidade Funcional nº 5951783/1, ocupante do cargo de Assessor 
Técnico, lotada na Coordenadoria de Finanças/CFINA, para desempenhar a 
função de Contadora, no âmbito desta Casa Civil, a contar de 05/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de novembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 497474

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

Errata do REGIMENTO INTERNO DA REDE LOCAL – NOVA UNIÃO 
(MARITUBA), publicada no DOE no 34.036 de 14.11.2019.
Onde se lê:
CAPÍTULO II DA COMPOSIÇÃO DA REDE LOCAL DE CIDADANIA DA 
CABANAGEM
Leia-se:
CAPÍTULO II DA COMPOSIÇÃO DA REDE LOCAL DE CIDADANIA DA NOVA 
UNIÃO (MARITUBA)

Protocolo: 497216

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUBSTITUIÇÃO DE REPRESENTANTE - REDE LOCAL BENGUI
A Diretora Geral do Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de 
janeiro de 2019 e publicada no DOE 33.0776 de 09 de janeiro de 2019 e:
CONSIDERANDO, relatório da coordenadora do Benguí,
CONSIDERANDO, a desistência da sra. Janete da costa Araújo Ribeiro, 
anteriormente publicada,
CONSIDERANDO, os candidatos aprovados no edital n° 04/2019,
RESOLVE:
Substituir o representante da sociedade civil da Rede local do Benguí 
a PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BENGUÍ, conforme §3° do art. 4° do 
Regimento interno da Rede Local – Benguí e por existir 2 vagas disponíveis 
e por não haver outro representante da sociedade com personalidade 
jurídica neste mesmo ato, chama para compor a rede local, conforme 
aprovação no edital n° 04/2019, o sr. OTONIEL MASCARENHAS PINHEIRO 
CPF n°: 635.027.042-87 e a SRA. CILENY REGINA OLIVEIRA DA SILVA CPF 
n°: 691.160.752-34.
Belém, 18 de novembro de 2019.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 497411

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 555/2019 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 842/2019 - CMG, datado de 18/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de PARAUAPE-
BAS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 19/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497550
PORTARIA Nº 554/2019 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 844/2019 - CMG, datado de 18/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de ELDO-
RADO DOS CARAJÁS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN QOPM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 

BARROS 4220541-1 827.449.202-15

18/11 a 
20/11/2019

2,5 (Com-
pletas)

CB PM RG 36253 HENRIQUE DE ARAUJO DOS SANTOS 
DEUS JUNIOR 57222328/1 767.220.232-49

SD PM RG 40110 DOUGLAS GONÇALVES DE MIRANDA 5912162/1 919.465.062-49
SD PM RG 39373 LEONARDO NUNES GOMES 4220190/1 886.385.372-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497533
PORTARIA Nº 558/2019 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 839/2019 - CMG, datado de 18/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de PA-
RAUAPEBAS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68
18/11 a 

20/11/2019
2,5 (Com-

pletas)CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 
BARROS 57198361/1 687.849.882-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497599
PORTARIA Nº 553/2019 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 836/2019 - CMG, datado de 18/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SANTA 
IZABEL DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 26614 HUGO BERNARD LEITE DA 
SILVA 57222336/1 738.163.882-72

16/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)

3º SGT PM RG 27215 GLEIDSON DA COSTA FREITAS 57793591/1 424.786.692-34

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

SD PM RG 39181 DOUGLAS VIEIRA SOUTO 4219227/1 868.682.842-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497355
PORTARIA Nº 557/2019 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 840/2019 - CMG, datado de 18/11/2019


